
 

1 

 

ROZHODNUTÍ SK ČSH K POUŽÍVÁNÍ KOLENNÍCH ORTÉZ   
V SOUTĚŽÍCH ČSH ROČNÍKU 2016-17 

 
 

V návaznosti na nová pravidla házené IHF, platná od 1.7.2016, a také v souladu s omezeními, která byla 
pro používání ochranných pomůcek na kolena, kotníky a lokty zavedena v ročníku 2015-16, potvrzuje 
Soutěžní komise ČSH dále uvedené zásady i pro veškeré soutěže řízené ČSH v ročníku 2016-17. 
 
Zásada: hráči / hráčky v žádné věkové kategorii nesmí používat žádné ortézy s pevným rámem z kovu 
nebo plastu nebo s vyčnívajícím „kloubem“ z kovu nebo plastu. 
Na základě pravidla 4:9, výkladového ustanovení č.6 a přílohy č.2 včetně fotodokumentace, obsažené 
v nových pravidlech házené, jsou zakázány veškeré kolenní ortézy a nákolenky, které nevyhovují jednomu 
či více z těchto kritérií: 

- nesmí obsahovat žádný ani skrytý kovový prvek 
- nesmí obsahovat masivní konstrukce z tvrdého plastu 
- musí mít hladký povrch 
- veškeré plastové části musí být překryty měkkým povrchem (nestačí tenký povlak) 
- uchycení na noze může být řešeno pouze textilními pásky se suchými zipy nebo vlastní pružností 

materiálu. 
 
Odpovědnost za vybavení hráčů podobnými pomůckami má odpovědný funkcionář (vedoucí) družstva. 
Případné pokusy o zapojení do hry na hrací ploše se zakázanou ochrannou pomůckou budou řešeny podle 
přílohy 1 k Výkladovým a interpretačním ustanovením pravidel IHF včetně progresivního trestání 
takových hráčů. 
 
V případě pochybností o možnosti použít ortézu je vedoucí družstva povinen nejméně 30 minut před 
zahájením utkání předložit takovou ochrannou pomůcku delegátovi utkání, resp. rozhodčím k posouzení. 
Delegát / rozhodčí po případné konzultaci rozhodnou o zákazu nebo povolení předložené ortézy 
nejpozději 15 minut před utkáním; případný zákaz uvedou do zápisu o utkání. Fotodokumentaci ortézy 
předložené k povolení a také zakázaných pomůcek zjištěných během utkání následně delegát / rozhodčí 
zašle řídícímu orgánu soutěže. 
 
 
28.7.2016 
 
Jiří Žďárský, předseda SK ČSH 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

2 

 

nepovolené ortézy:  

     
 

   
 



 

3 

 

nepovolené ortézy:  
 

      
 

    
 



 

4 

 

nepovolené ortézy:  
 

    
 

 
 
 



 

5 

 

povolené ortézy:  
 

   
 

   
 

   


